
Sevilla, 19 de febrero 2008 BOJA núm. 35 Página núm. 93

En base a lo anterior se han concedido las siguien-
tes subvenciones con cargo a la aplicación presupuestaria: 
01143118187631132I.

Insértese expedientes: 

GR/EM2/26/2007 P1810300B AYTO. HUÉTOR VEGA 11.900 €
GR/EM2/28/2007 P1808100J AYTO. FUENTE VAQUEROS 11.900 €
GR/EM2/30/2007 P1810400J AYTO. ÍLLORA 11.900 €
GR/EM2/31/2007 P1812200B AYTO. SANTA FE 12.017,60 €

Granada, 30 de enero de 2008.- El Director, Luis Manuel 
Rubiales López.

 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2008, de la Di-
rección Provincial de Granada del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

La Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de 
Granada, de conformidad con lo establecido en la Ley de Presu-
puestos de la Comunidad Autónoma de Andalucía para 2005, 
ha resuelto hacer públicas las siguientes subvenciones concedi-
das al amparo de la Orden de 21 de enero de 2004, modificada 
por la Orden de 22 de noviembre 2004, por la cual se estable-
cen las bases de concesión de ayudas públicas para las Corpo-
raciones Locales, los Consorcios de las Unidades de Empleo y 
Desarrollo Tecnológico y Empresas Calificadas como I+E.

En base a lo anterior se han concedido las siguien-
tes subvenciones con cargo a la aplicación presupuestaria: 
01143118187631132I. 

Insértese expedientes:

GR/EM2/06/2007 P1801900J AYTO. ALQUIFE 12.000 €
GR/EM2/07/2007 P1800600G AYTO. ALBUÑAN 12.000 €
GR/EM2/08/2007 P6810002C IMPE (AYTO. HUESCAR) 12.000 €
GR/EM2/09/2007 P1812200B AYTO. LOBRAS 12.000 €
GR/EM2/10/2007 P1800070I MANC. MUNIC. COMAR. GUADIX 12.000 €
GR/EM2/11/2007 P6805001B MANC. MARQUESADO 12.000 €
GR/EM2/12/2007 P1805900F AYTO. VALLE DE ZALABI 12.000 €

Granada, 30 de enero de 2008.- El Director, Luis Manuel 
Rubiales López.

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2008, de la De-
legación Provincial de Granada, por la que se hace pú-
blica la relación de ayudas concedidas en materia de 
Comercio y Artesanía, Modalidad 4 (PRO): Promoción 
Comercial, correspondiente al ejercicio 2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Dar publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, de la Consejería de Turismo, 
Comercio y Deporte, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones en materia de Comer-
cio y Artesanía, Modalidad 4 (PRO): Promoción Comercial a:

1. Pequeñas y medianas empresas (PYMES) productoras, 
establecidas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

2. Agrupaciones de empresas productoras o consorcios 
de exportación de PYMES productoras, establecidas en la Co-
munidad Autónoma de Andalucía.

3. Asociaciones empresariales sin ánimo de lucro, esta-
blecidas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, que inte-
gren a un único sector productivo (BOJA núm. 239, de 13 de 
diciembre de 2006) (convocatoria año 2007) con cargo al pro-
grama y créditos presupuestarios siguientes:

0.1.15.00.01.18. 774.01. 76A. 8.
0.1.15.00.01.18. 784.01. 76A. 7.
3.1.15.00.01.18. 774.01. 76A. 6.2008.
3.1.15.00.01.18. 784.01. 76A. 5.2008.

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el nú-
mero de expediente y los importes subvencionados. 

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA
ASOC. GRANADINA DE INDUSTRIAS DE
LA ALIMENTACION PROEXP06EH18012007/030 GRANADA 8.839,20

BODEGAS SEÑORIO DE NEVADA PROEXP06EH18012007/026 VILLAMENA 7.482,51
CAR REPAIR SYSTEM SACAR REPAIR SYSTEM S.A PROEXP06EH18012007/040 SANTA FE 7.367,67
CASTILLO MARTIN FRANCISCO DEL PROEXP06EH18012007/019 ALBONDON 500,00
CENTRO SUR SDAD COOP ANDALUZA PROEXP06EH18012007/051 HUETOR TAJAR 26.129,02
DESTILERIAS JOAQUIN ALONSO C.B PROEXP06EH18012007/033 ATARFE 2.857,50
DISEÑO Y FORMACION DEL CALZADO MONTEFRIO S.L PROEXP06EH18012007/055 MONTEFRIO 19.624,25
EASY SOURCING EN CONSTITUCION PROEXP06EH18012007/027 ATARFE 11.430,00
EDICIONES MAGINA S.L PROEXP06EH18012007/032 CHURRIANA DE LA VEGA 5.008,05
GARRIDO GAMEZ MARIA ISABEL PROEXP06EH18012007/046 LANTEIRA 2.588,00
HEROGRA FERTILIZANTES S.A PROEXP06EH18012007/049 ALBOLOTE 29.999,97
IBAÑEZ VALENTIN MIGUEL PROEXP06EH18012007/056 VALOR 2.161,92
INDUSTRIAS ESPADAFOR S.A PROEXP06EH18012007/045 GRANADA 29.997,97
JAMONES MARISCAL PROEXP06EH18012007/023 MONACHIL 5.532,00
JAMONES QUESADA CARPIO S.L PROEXP06EH18012007/015 CANILES 17.505,00
JOAQUIN RODRIGUEZ GARRIDO S.L PROEXP06EH18012007/018 ALHENDIN 10.000,00
LUIS ESPINOSA S.A PROEXP06EH18012007/034 ALHENDIN 17.898,30
MARTIN Y BOHORQUEZ CIJUELA S.L PROEXP06EH18012007/043 CIJUELA 4.249,26
MARYNEVA S.L PROEXP06EH18012007/024 MURTAS 2.202,00



Página núm. 94 BOJA núm. 35 Sevilla, 19 de febrero 2008

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA
PAGO DE ALMARAES S.L PROEXP06EH18012007/050 HUETOR TAJAR 22.448,52
PRODUCTOS VEGA TORO S.L PROEXP06EH18012007/044 HUETOR TAJAR 21.613,50
RAMOS MARTIN MARIA CARMEN PROEXP06EH18012007/021 LAROLES NEVADA 3.696,46
ROMERA SANTIAGO GABRIEL PROEXP06EH18012007/057 TORVIZCON 865,31
SISTEMAS DE FABRICACION SAFI S.L PROEXP06EH18012007/039 VILLANUEVA DE MESIA 5.483,48
THAIFERPLAX S.L PROEXP06EH18012007/014 CHAUCHINA 1.125,50

Granada , 31 de enero de 2007.- La Delegada, María Sandra García Martín.

 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2008, de la 
Delegación Provincial de Granada, por la que se hace 
pública la relación de subvenciones concedidas en la 
Modalidad 2 (ITP), en materia de Turismo correspon-
dientes al ejercicio 2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto dar 
publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la Orden de 
9 de noviembre de 2006, de la Consejería de Turismo, Comer-
cio y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de Turismo, en 
la Modalidad 2 (ITP) Servicios Turísticos y creación de nuevos 
productos, con cargo al programa y créditos presupuestarios 
siguientes: 

0.1.15.00.01.18.775.02.75C.2.
0.1.15.00.01.18.775.02.75C.0.2008.
0.1.15.00.17.18.775.03.75C.9.
0.1.15.00.17.18.775.03.75C.7.2008.

Núm. de expediente: ITP/GR-003/07.
Beneficiario: Hospedería Rural El Almendral, S.L.
Localidad: Zafarraya.
Importe de la subvención: 63.613,04 €.
Objeto: (II.a.1.) Creación de casas rurales: Obra civil, equipa-
mientos.

Núm. de expediente: ITP/GR-009/07.
Beneficiario: González Sánchez, Rosa María.
Localidad: Puebla de Don Fadrique.
Importe de la subvención: 76.170,25 €.
Objeto: (III.a.1.) Construcción de restaurante: Obra civil y ma-
quinaria.

Núm. de expediente: ITP/GR-012/07.
Beneficiario: Rural Nevada, S.L.
Localidad: Aldeire.
Importe de la subvención: 157.363,00 €.
Objeto: (II.a.1.) Rehabilitación y construcción de apartamentos tu-
rísticos rurales: Obra civil, equipamientos, menaje y mobiliario.

Núm. de expediente: ITP/GR-019/07.
Beneficiario: Almocahi, Sdad. Coop. And.
Localidad: Válor.
Importe de la subvención: 39.393,00 €.
Objeto: (II.a.1.) Construcción casa rural: Obra civil, equipa-
mientos.

Núm. de expediente: ITP/GR-032/07.
Beneficiario: Finca Cuatro Vientos, S.L.
Localidad: Murtas.
Importe de la subvención: 32.670,00 €.

Objeto: (VI.a.) Creación de aula del vino: Rehabilitación de edi-
ficio, sala de los sentidos, biblioteca, vinoteca, etc.

Núm. de expediente: ITP/GR-044/07.
Beneficiario: Monte Elvira, S.L.
Localidad: Caparacena.
Importe de la subvención: 272.937,57 €.
Objeto: (II.a.1.) Creación tras rehabilitación edificio antiguo, de 
hotel rural y restaurante, con actividades complementarias: 
Obra civil, instalaciones, maquinaria, utillaje y mobiliario.

Núm. de expediente: ITP/GR-052/07.
Beneficiario: Nogueras Vílchez, María Jesús.
Localidad: Colomera.
Importe de la subvención: 62.269,89 €.
Objeto: (II.a.1.) Creación de casa rural: Obra civil, instalacio-
nes, equipamiento salud (jacuzzi, aparatos relax), y mobiliario.

Núm. de expediente: ITP/GR-060/07.
Beneficiario: Sáez Estévez, M. Trinidad.
Localidad: Almuñécar.
Importe de la subvención: 8.732,16 €.
Objeto: (I.a.3.) Reforma para subida categoría a hostal y adap-
tación a la normativa: Aire acondicionado, cuartos de baños, 
energía eléctrica y televisores.

Núm. de expediente: ITP/GR-067/07.
Beneficiario: Ragua Nevada, S.L.
Localidad: Dólar.
Importe de la subvención: 58.678,68 €.
Objeto: (II.a.1.) Creación de apartamentos turísticos rurales de 
obra civil e instalaciones.

Núm. de expediente: ITP/GR-086/07.
Beneficiario: Martín Valenzuela, Emilia.
Localidad: Salobreña.
Importe de la subvención: 71.517,16 €.
Objeto: (VI.a.) Finalización de la obra de sala de convencio-
nes y celebraciones: Fontanería, electricidad, carpintería, aire 
acondicionado.

Núm. de expediente: ITP/GR-098/07.
Beneficiario: Vico y Domingo, S.L.
Localidad: Montejícar.
Importe de la subvención: 52.176,62 €.
Objeto: (II.a.1.) Creación de apartamentos turísticos «Castillo 
de Xicar»: Obra civil, equipamientos, maquinaria, instalacio-
nes, etc.

Núm. de expediente: ITP/GR-099/07.
Beneficiario: Egregios, S.L.
Localidad: Alomartes.
Importe de la subvención: 31.149,93 €.


